
N. d’Ord. 753 

Pubblicata all’albo Pretorio 

on line 

Dal 17/09/2020 

Al   02/10/2020 

Il Messo A.BELLOLI 

 

COMUNE di VIGNATE 

                           

Città Metropolitana di Milano 

CODICE 11127 

 DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 

N. 

  60 

DEL 

   10/09/2020 

  

OGGETTO ADESIONE ALL’EVENTO MUSICALE PROMOSSO 

DALL’ASSOCIAZIONE TRAGUARDI 

  

  Originale 
  

  

  Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                   
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DIECI mese di SETTEMBRE ore  19:20.          

Nell’apposita sala delle adunanze in Vignate, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalle vigenti norme vennero oggi convocati in seduta segreta i componenti della giunta 

comunale. 
 

All’appello risultano:     
  Presente Assente 

      

PAOLO GOBBI SINDACO Presente  

    

FABRIZIO A. BRIOSCHI VICE-SINDACO Presente  

    

NICCOLÒ ANELLI ASSESSORE  Assente 

    

FEDERICA OLIVERI ASSESSORE Presente  

    

FEDERICA MENNI ASSESSORE Presente  

  4 1 
 

Partecipa il Segretario Comunale Francesca Lo Bruno il quale provvede alla  redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Paolo Gobbi Sindaco pro tempore – assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

Deliberazione della Giunta Comunale n.60  del  10/09/2020 

Oggetto: ADESIONE ALL’EVENTO MUSICALE PROMOSSO DALL’ASSOCIAZIONE TRA-

GUARDI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che a seguito della pandemia da corona virus sono state sospese tutte le attività culturali ; 

Rilevato che l’Associazione Traguardi ha proposto all’Amministrazione Comunale un concerto quale 

manifestazione di ringraziamento a favore dell’attività della Protezione Civile   durante il periodo di 

lockdown, da tenersi presso l’auditorium comunale il prossimo 18 settembre, richiedendo 

contestualmente il patrocinio per detta iniziativa; 

Ritenuto condividerne la finalità, quale  momento partecipativo e di riconoscimento  per quanto profuso 

dalla Protezione Civile, attraverso l’assistenza prestata a nuclei impossibilitati a rifornirsi di cibo e 

medicinali in modo autonomo, durante gli scorsi mesi; 

Ritenuto organizzare congiuntamente a detta Associazione, il concerto proposto; 

Dato atto che la pandemia è   tuttora in corso e che si rende quindi necessario prevedere modalità di 

tutela    

Visti:  

 l’allegato 9 al DPCM  7 agosto 2020 “ linee guida per la riapertura delle attività economiche e 

pproduttive  della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome dell’11 giugno 2020” 

che prevede la possibilità di organizzare spettacoli anche in luoghi chiusi , con le protezioni 

anti COVID ; 

 l’Ordinanza n. 596  del 13.8.2020 di  Regione Lombardia  che disciplina, tra l’altro  le modalità 

di  svolgimento di spettacoli in luoghi al chiuso; 

Considerato inoltre che il concerto sarà offerto gratuitamente; 

Dato atto che all’Associazione Traguardi è affidato il rispetto ed applicazione delle norme antiCOVID 

previste dalle norme sopra indicate, in tema di verifica del distanziamento fisico tra le persone, utilizzo 

mascherine individuali e misurazione della temperatura all’ingresso, per i partecipanti, oltre che 

dell’elenco delle persone che parteciperanno; 

 

Tutto ciò premesso; 

 
RICHIAMATO quanto segue: 
il Testo Unico Decreto Lgs 18.8.2000 n.267; 
il Decreto L.gs del 30.3.2001 n.165; 
il vigente Statuto Comunale 
il vigente Regolamento sui controlli interni approvato con delibera di C.C. n.3 del 24.1.2013; 
il decreto n. 01 del 03.01.2020 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona alla Dott.ssa Rosanna Collodi; 
Visti gli allegati pareri favorevoli tecnico e contabile espressi rispettivamente dal Responsabile del 

Settore Servizi alla Persona e del Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

All'unanimità di voti espressi a termini di legge 

 



DELIBERA 

 

Per le motivazioni e nelle risultanze esplicitate in premessa e qui date per integralmente riportate e 

trascritte: 

 

1. Di approvare ed aderire all’iniziativa  promossa  dall’Associazione Traguardi prevista per la se-

rata del 18 settembre p.v.  presso l’auditorium comunale consistente in un concerto, quale  ringrazia-

mento a favore   della Protezione Civile  per l’assistenza  prestata alla cittadinanza   durante il periodo 

di lockdown ; 

2. Di dare atto che all’Associazione Traguardi è affidato il rispetto ed applicazione delle norme 

antiCOVID previste dalla normativa citata in premessa, in tema di verifica del distanziamento fisico tra 

le persone , utilizzo mascherine individuali e misurazione della temperatura all’ingresso,  per i parteci-

panti; 

3. Di dare atto che l’utilizzo dell’auditorium viene concesso per un numero  di partecipanti non 

superiore a 99 persone, subordinato comunque alla verifica del distanziamento fisico previsto ;  

4. Di dare mandato al settore servizi alla Persona , per gli atti conseguenti ; 

5.  di dichiarare , con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4) del D.Lgs. N.267/00; 

6. di dare atto  che la presente verrà comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla sua 

pubblicazione all’Albo on line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE di REGOLARITA’  TECNICA 

 
VISTO l’art. 2 e 3 del vigente regolamento sui controlli interni ESPRIME  parere   
FAVOREVOLE/SFAVOREVOLE in ordine alla regolarità  tecnica , intesa come regolarità 
e correttezza del procedimento amministrativo svolto,  DICHIARA che il presente atto  
NECESSITA/NON NECESSITA   di parere tecnico da parte  di altro  Responsabile di 
Settore 

    
     Vignate,10/09/2020 

 
  Il Responsabile del Settore 

        Servizi alla Persona  
    f.to D.ssa Rosanna Collodi 

 
 
 

 
 

PARERE CONTABILE 

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del settore n.05,  
VISTO l’art. 49 – I comma e art n.147 bis del Dlgs n. 267/2000 – TUEL; 
VISTI l’art.2  e 3  del vigente regolamento sui controlli interni 
ESPRIME  parere FAVOREVOLE/SFAVOREVOLE  in ordine alla  regolarità contabile 

 
Vignate, 10/09/2020 

       Il Responsabile del Settore  
                Economico Finanziario  
              f.to D.ssa Cristina Micheli 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Paolo GOBBI f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) il giorno  17/09/2020  ed affissa per 15 giorni 

consecutivi, sino al 02/10/2020 

   

Vignate, 17/09/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to dr. Massimiliano MAITINO  

======================================================================= 

 La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione, 

è stata comunicata a : 

 

X – CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

 

Vignate, 17/09/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to dr. Massimiliano MAITINO  

 

======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) senza 

opposizione per 15 giorni dal  17/09/2020 al 02/10/2020 è divenuta esecutiva     

Vignate, 17/09/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO  f.to d.ssa Francesca  LO BRUNO f.to  dr. Massimiliano MAITINO  

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vignate, 17/09/2020 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

       f.to  d.ssa Francesca LO BRUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


